CENTRODE ESTUDOS SOCIAIS APLICADOS

PROGRAMADE PÓS-GRADUAÇÃOEMECONOMIA

EDITAL PPEN° 19/2024

RESULTADODASELEÇÃO INTERNAPARA INDICAÇÃODECANDIDATOÀBOLSA
SÊNIOR - 2024

Edital de divulgação do resultado do processo
seletivo interno do Programa de Pós-Graduação em
Economia (PPE) para candidatos participantes do
Programa Institucional de Bolsa Sênior.

Considerando a Chamada Pública CP 07/2023 - Programa Bolsa-Sênior da Fundação
Araucária de Apoio ao Desenvolvimento Científico e Tecnológico do Estado do Paraná.

Considerando o Edital PROPPG 54/2024, que visa selecionar até quatro
pesquisadores vinculados ao Programa Professor Sênior da Universidade Estadual de
Londrina (UEL), que atuam em programas de Pós-Graduação stricto sensu, para
concessão de bolsas-sênior.

Considerando o Edital PPE 17/2024, que regulamenta a seleção interna do PPE para
candidatos interessados em participar do Programa Institucional de Bolsa Sênior.

A Comissão Coordenadora do PPE, da UEL, no uso de suas atribuições administrativas,
torna público o resultado parcial do processo seletivo para a concessão de Bolsa
Sênior.

Após a análise dos documentos e do currículo da candidata inscrita, a Comissão de
Seleção decidiu, por unanimidade, aprovar a candidata Solange de Cassia Inforzato de
Souza para a próxima fase do processo de seleção. A candidata atendeu aos critérios
estabelecidos no edital, incluindo a comprovação da documentação e a avaliação
curricular conforme as diretrizes do Edital PROPPG nº 54/2024.

A próxima etapa do processo seguirá conforme o cronograma estabelecido no edital, e
a candidata será contatada diretamente pela Coordenação do PPE para os próximos
procedimentos.

Londrina, 28 de outubro de 2024.

__________________________________________

Professor Doutor Angelo Rondina Neto
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Economia

1

https://www.fappr.pr.gov.br/sites/fundacao-araucaria/arquivos_restritos/files/documento/2023-06/cp_07_2023_senior.pdf
https://sites.uel.br/proppg/wp-content/uploads/2024/09/Edital-PROPPG-Bolsa-Senior-2024-.pdf
https://pos.uel.br/economia/wp-content/uploads/2024/10/2024_17_bolsa_senior.pdf

		2024-10-28T13:54:50-0300